
Änglar och Andemakter 

1 1

 

ÄNGLAR OCH ANDEMAKTER. 
 
   Så länge vi lever på jorden, är vi alla vare sig vi önskar det eller ej, invecklade i ett krig.  
Det pågår en ständig kamp mellan ont och gott; mellan Guds goda vilja och djävulens onda 
vilja. Striden är lätt att märka när vi ser på världen i stort, men den pågår också i varje kristens 
liv. 
Jak 1:17 

Allt det goda vi får och varje fullkomlig gåva är från ovan och kommer ner från ljusens 
Fader, hos vilken ingen förändring sker och ingen växling mellan ljus och mörker. 

Gud är enbart god. Ju mer du lär känna Gud ju mer inser du hur god Gud är. Samtidigt ser vi 
att det finns en fiende som försöker bryta ner och fördärva det goda som Gud vill.  
Joh 10:10. 
 

 Tjuven kommer bara för att stjäla, slakta och döda. Jag har kommit för att de skall ha liv, ja, 
liv i överflöd. 

 
 
Självklart bör vi vara insatta i vad vår fiende har för planer och hur han är, vilka vapen han 
har osv.  
 
2Kor 2:11. ”för att vi inte skall bli överlistade av Satan. Hans avsikter känner vi till.” 

 
 
1Pet 5;8-9 

 Var nyktra och vaksamma. Er motståndare djävulen går omkring som ett rytande lejon och 
söker efter vem han skall sluka. 
9 Gör motstånd mot honom, orubbliga i tron, och tänk på att era bröder här i världen utstår 
samma lidanden. 
 
Guds ord uppmanar oss till att vara nyktra och vaksamma. 
Ett sätt att vara nykter och vaksam är att ha kunskap om hur vår fiende tänker, hans svaga 
sidor, hans ursprung och vad hans mål är o.s.v.  
Har vi inte denna kunskap om djävulen och vad han har för planer , kan vi bli bedragna och 
till och med tro att det onda som kommer från djävulen är från Gud.  
Då kan tvivel växa fram i våra hjärtan att Gud inte är enbart god. Det i sin tur gör att vi inte 
kan vinna seger i vårt dagliga liv som kristna. 
   
Det är alltså av högsta vikt att du vet vem djävulen är, vet hans ursprung och om han har 
någon makt och i så fall hur långt den sträcker sig. Du måste också veta vilka befogenheter 
och rättigheter du har i Kristus. 
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Vi ska börja med att titta på Satans ursprung:  
 

 
Joh.1:1-3,  

1 I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud. 
2 Han var i begynnelsen hos Gud. 
3 Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till. 

 
Kol 1:16 

16 Ty i honom skapades allt i himlen och på jorden, det synliga och det osynliga, tronfurstar 
och herradömen, makter och väldigheter. Allt är skapat genom honom och till honom. 

 
Alla änglar  och andemakter skapades av Gud inkl. Lucifer som är Satan. 
Satan var en av tre ärkeänglar. De två andra är Mikael och Gabriel mer om dem senare. 
Dessa tre var de förnämsta änglarna. 
 
 
Lucifer; det är samma som satan, djävulen. 
Jes 14:3-17 ,  

 På den dag då HERREN ger dig ro från din smärta och oro och från det hårda arbete som har 
varit lagt på dig, 
4 skall du stämma upp denna visa över kungen i Babel och säga: ”Hur har inte förtryckaren 
fått ett slut, indrivningen av guld en ände! 
5 Herren har brutit sönder de ogudaktigas stav, tyrannernas ris, 
6 som i grymhet slog folken med slag på slag och i vrede härskade över folkslagen med 
skoningslös förföljelse. 
7 Hela jorden har fått vila och ro, man brister ut i jubel. 
8 Även cypresserna gläds över ditt fall, likaså Libanons cedrar: ’Nu när du ligger där, skall 
ingen komma och hugga ner oss.’ 
9 Dödsriket därnere kommer i rörelse för din skull, för att ta emot dig när du kommer. Det 
väcker upp de avlidnas andar för din skull, alla jordens ledare. Det låter hednafolkens alla 
kungar stå upp från sina troner. 
10 Alla börjar de tala och säger till dig: ’Har också du blivit svag som vi? Du har blivit som 
en av oss.’ 
11 Ner till dödsriket har din härlighet måst fara och dina harpors buller. Förruttnelse är 
bädden under dig och maskar ditt täcke. 
12 Hur har du inte fallit från himlen, du strålande stjärna, du gryningens son! Hur har du 
inte blivit fälld till jorden, du som slog ner folken till marken! 
13 Du sade i ditt hjärta: ’Jag skall stiga upp till himlen, ovanför Guds stjärnor skall jag 
upprätta min tron. Jag skall sätta mig på mötesberget längst upp i norr. 
14 Jag skall stiga upp över molnens höjder, jag skall göra mig lik den Högste.’ 
15 Men ner till dödsriket blev du förd, längst ner i graven. 
16 De som ser dig stirrar på dig, de granskar dig och säger: ’Är detta den man som kom 
jorden att darra och kungariken att skaka, 
17 som gjorde jorden till en öken och förstörde dess städer, han som aldrig släppte hem sina 
fångar?’ 
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Hes 28:12-19   

 ”Du människobarn, stäm upp en klagosång över kungen i Tyrus och säg till honom: Så säger 
Herren, HERREN: Du var en mönsterbild av fullkomlighet, full av visdom och fullkomlig i 
skönhet. 

13 I Eden, Guds lustgård, var du, höljd i alla slags ädelstenar: karneol, topas och kalcedon, 
krysolit, onyx och jaspis, safir, karbunkel och smaragd. Med guld var dina tamburiner och 
flöjter utsmyckade, framställda den dag du skapades. 
14 Du var en smord, beskyddande kerub, och jag hade satt dig på Guds heliga berg. Där gick 
du omkring bland gnistrande stenar. 
15 Du var fullkomlig på alla dina vägar från den dag då du skapades, till dess att 
orättfärdighet blev funnen hos dig. 
16 Genom din stora handel fylldes du med våld, och du syndade. Därför drev jag dig bort 
från Guds berg och förgjorde dig, du beskyddande kerub mitt bland de gnistrande stenarna. 
17 Eftersom ditt hjärta var högmodigt på grund av din skönhet, och du fördärvade din visdom 
på grund av din prakt, kastade jag ner dig till jorden och utlämnade dig åt kungar till att 
beskådas. 
18 Genom dina många missgärningar och din oärliga handel vanhelgade du dina 
helgedomar. Därför lät jag eld gå ut från dig, och den förtärde dig. Jag gjorde dig till aska 
på marken inför alla som såg dig. 
19 Alla som kände dig bland folken häpnade över dig. Du fick ett fasansfullt slut och du skall 
inte mer finnas till.” 

 
Lucifer var en av de tre ärkeänglarna. 
 
  
I Jes 14:11 kan vi se att satan var ansvarig för lovsången i himmelen. 
V:  13 Du sade i ditt hjärta: ’Jag skall stiga upp till himlen, ovanför Guds stjärnor skall jag 
upprätta min tron. Jag skall sätta mig på mötesberget längst upp i norr. 
14 Jag skall stiga upp över molnens höjder, jag skall göra mig lik den Högste.’ 
  
Jag vill stiga upp, jag vill ställa min tron… visar att satan var full av högmod. 
 
Högmod var roten till hans synd.  
Han var skapad till att tillbedja Herren. Han var mycket vacker och  lyckosam tills synd 
uppenbarades i honom. ( se Hes.28:12-19 ovan) 
 
Hans karaktär: 
 
Djävulen är skapad av Gud precis som ärkeänglarna och allt annat i universum.  
Han är en fallen ängel. Han blev utkastad från Guds närvaro tillsammans med 1/3 av alla 
änglar som gjorde uppror mot Gud. 
Djävulen är inte en spegelbild av Gud, inte en jämbördig motpol.  
Gud är inte skapad, Han är en evig, allvetande, obegränsad och oföränderlig Gud.  
Satan däremot är en skapad varelse och är därför begränsad.  
Det är viktigt att veta. Han är alltså på inget sätt jämbördig med Gud.  
Han är inte mer än en fallen ängel, som inte vet allt och som inte förstår allt. 
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1 Mos,3:15 
 Jag skall sätta fiendskap mellan dig och kvinnan och mellan din avkomma och hennes 
avkomma. Han skall krossa ditt huvud och du skall hugga honom i hälen.” 

 
De här bibelstället handlar om Jesu födelse och om korset. 
Det förstod inte satan. Om han hade förstått det hade han aldrig låtit Jesus bli dödad på korset. 
  
Djävulen är begränsad till en plats i taget. Sina upplysningar får han av sina undersåtar  
( som är de fallna änglarna, de kallas demoner.) 
Gud är verksam överallt samtidigt. Gud vet allt om framtiden men satan är inte säker. Men  
han vet hur hans framtid ser ut.  
Hans kunskap är begränsad och han vet inte vad du tänker. 
 
Men Gud känner ditt hjärtas innersta tankar. 
 

Ps. 139:1-4 
1  Du utrannsakar mig och känner mig. 
2 Om jag sitter eller står, vet du det, du förstår mina tankar fjärran ifrån. 
3 Om jag går eller ligger, utforskar du det, med alla mina vägar är du förtrogen. 
4 Innan ett ord är på min tunga, vet du, HERRE, allt om det. 
 
Fienden  gissar och testar. Sin information får han genom vad du säger med din mun. Vad vårt 
hjärta är fyllt med det talar vår mun. Därför är det så viktigt med att vi har en rätt bekännelse.   
 
 
Hans mål:  
 

Joh.10:10 
 Tjuven kommer bara för att stjäla, slakta och döda. Jag (Jesus) har kommit för att de skall ha 
liv, ja, liv i överflöd. 
 
Hans enda mål är att skada Guds älskade barn. 
Han kan inte nå Gud. Men han kan nå hans barn. 
 
 
Hans vapen och hans taktik:  
 
Joh. 8:42-45. 
42 Jesus svarade: ”Vore Gud er Fader, skulle ni älska mig, eftersom jag har utgått från Gud 
och kommer från honom. Jag har inte kommit av mig själv, utan han har sänt mig. 
43 Varför förstår ni inte vad jag säger? Därför att ni inte kan lyssna till mitt ord. 
44 Ni har djävulen till er fader. Och vad er fader har begär till, det vill ni göra. Han har varit 
en mördare från början och har aldrig stått på sanningens sida, eftersom sanning inte finns i 
honom. När han talar lögn, talar han av sitt eget, ty han är en lögnare, ja, lögnens fader. 
45 Men mig tror ni inte, därför att jag säger er sanningen. 
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Lögnens fader:  
Lögnen är de enda vapen han har. 
 När vi lyssnar på satans lögner blir vi fångna. 
I Iran har folket ej fått höra sanningen om vem Gud är. 
Därför har Jesus sagt : 

Mark.16:15 

Och han sade till dem: ”Gå ut i hela världen och predika evangelium för hela skapelsen. 
 

 
När människorna i Iran får höra sanningen och tar emot den blir de fria. Satan kan inte längre 
hålla dem i fångenskap. 
Joh.8:31-32.  
 Jesus sade till de judar som hade satt tro till honom: ”Om ni förblir i mitt ord, är ni 
verkligen mina lärjungar, 
32 och ni skall förstå sanningen, och sanningen skall göra er fria.” 

 
 
 
 
Jesus har helt och fullt besegrat satan.  
Han är avväpnad. Det blev han efter att Jesus dog och sen uppstod från det döda. 
 

Kol 2:15 

Han har klätt av väldena och makterna och förevisat dem offentligt, när han på korset 
triumferade över dem. 

 
 
Vi står i dag mellan Dagen D och segern.  
 
Under det andra världskriget stormade de allierade Normandies stränder i Frankrike den 6 juni 
1944- nu känt som dagen D. Det slaget var den definitiva vändpunkten i kriget den dagen. 
Men det var först det följande året som tyskar och Japaner officiellt skrev under dokumentet 
om kapitulation. Men året mellan Dagen D och segern var det blodigaste året under hela 
kriget! Fler människoliv skördades än under något tidigare år. Fienden visste att de inte hade 
lång tid kvar och att de, om de skulle komma någon vart, måste handla snabbt och kraftfullt. 
Församlingen i dag står mellan Dagen D och segern. Dagen D var när Jesus Kristus korsfästes 
för människornas synder. Tekniskt sett var satan besegrad. Men till dess att Jesus kommer 
tillbaka i seger och officiellt upprättar sitt rike och tvingar satan att överlämna all sin 
auktoritet till honom, står församlingen i slutfasen av kriget. Därför upplever vi nu ett 
intensivt motstånd. 
Men kämpar vi efter stadgad ordning vinner vi alltid!  

2Tim.2:5 

Och den som tävlar blir inte krönt med segerkransen, om han inte följer reglerna. 
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Han regerar genom redskap:  
 
Hes 28:2-10  
 ”Du människobarn, säg till fursten i Tyrus: Så säger Herren, HERREN: Ditt hjärta är 
högmodigt och du säger: Jag är en gud, jag tronar på en gudatron mitt ute i havet. Ändå är 
du bara en människa och inte en gud, hur mycket du än i ditt hjärta tycker dig vara en gud. 
3 Se, du menar dig vara visare än Daniel, ingen hemlighet är dold för dig. 
4 Genom din visdom och ditt förstånd har du blivit rik, guld och silver har du samlat i dina 
förrådshus. 
5 Genom stor visdom med vilken du bedrev din handel har du ökat din rikedom, och så har 
ditt hjärta blivit högmodigt för din rikedoms skull. 
6 Därför säger Herren, HERREN så: Eftersom du menar att dina tankar är Guds tankar, 
7 se, därför skall jag låta främlingar komma mot dig, de grymmaste folk. De skall dra sina 
svärd mot din visdoms skönhet och orena din glans. 
8 De skall störta ner dig i graven, och du skall dö en våldsam död mitt ute i havet. 
9 Skall du då säga till den som dräper dig: ’Jag är en gud’, du som är en människa och inte 
en gud, i händerna på den som genomborrar dig? 
10 Du skall dö som de oomskurna dör för främlingars hand. Ty jag har talat, säger Herren, 
HERREN.” 
 
Här ser vi att det handlar om en människa. En ledare en ”furste” över staden Tyrus.  
Han hjärta har blivit högmodigt och fått samma karaktär som satans. Han tror att han är som 
en Gud. 
Vad satan gör är att han söker sådana ”ledare” och arbetar genom dem. De blir hans redskap. 
I de följande verserna i Hes. 28:12-19 ( se ovan) kan man se att det är satan själv som regerar 
genom fursten - (människan)  så att han agerar efter satans vilja. Den blir satans representant. 
 
 
 
Var satan var och vart han är på väg.     
 
1: Från Guds närhet - himlarymderna  
 
Ef. 6:12 
Ty vi strider inte mot kött och blod utan mot furstar och väldigheter och världshärskare här i 
mörkret, mot ondskans andemakter i himlarna. 

 
 
2: Fick auktoritet av Adam över Jorden  
 
 

 2Kor.4:4   
Ty den här tidsålderns gud har förblindat de otroendes sinnen, så att de inte ser ljuset som 
strålar ut från evangeliet om Kristi härlighet – han som är Guds avbild. 
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Ef.2:2,6:12  
 Tidigare levde ni i dem på den här världens vis och följde härskaren över luftens välde, den 
ande som nu är verksam i olydnadens söner. 
 Ty vi strider inte mot kött och blod utan mot furstar och väldigheter och världshärskare här i 
mörkret, mot ondskans andemakter i himlarna. 
 

1Joh.4:4   
Ni, kära barn, är från Gud och har besegrat dem, ty han som är i er är större än den som är i 
världen. 

 
1Joh.5:19 
 Vi vet att vi tillhör Gud och att hela världen är i den ondes våld. 

 
 
 

 
3: Vid korset förlorade han auktoriteten.  
Joh 12:31  
31 Nu går en dom över världen. Nu skall denna världens furste kastas ut. 
Det är församlingens sak att verkställa den. 
 
 
 
4: Binds för 1000 år  
Upp 20:1-3 
1 Och jag såg en ängel komma ner från himlen med nyckeln till avgrunden och en stor kedja i 
handen. 
2 Och han grep draken, den gamle ormen, det är djävulen ochsSatan, och band honom för 
tusen år. 
3 Sedan kastade ängeln honom i avgrunden, stängde till den och förseglade den över honom, 
för att han inte längre skulle bedra folken, förrän de tusen åren har nått sitt slut. Därefter 
skall han släppas lös för en kort tid. 

 
 
 
5: Binds för alltid  
Upp 20;10 
 Och djävulen som hade bedragit dem, kastades i sjön av eld och svavel, där också vilddjuret 
och den falske profeten är. Och de skall plågas dag och natt i evigheternas evigheter. 

 
 
Satan går från härlighet till mörkaste mörker. Hans framtid är dyster. Men vi som är hans barn 
går från härlighet till härlighet.  

2Kor.3:18 

Och vi alla som med avtäckt ansikte skådar Herrens härlighet som i en spegel, vi förvandlas 
till en och samma bild, från härlighet till härlighet. Det sker genom Herren, Anden. 
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ÄNGLAR: 
 
Heb. 1:4-9,13-14  

Sonen är så mycket större än änglarna som det namn han har ärvt är förmer än deras. 
5 Till vilken av änglarna har Gud någonsin sagt: Du är min Son, jag har i dag fött dig? Eller: 
Jag skall vara hans Fader, och han skall vara min Son? 
6 Och när han låter den Förstfödde träda in i världen, säger han också: Alla Guds änglar 
skall tillbe honom. 
7 Om änglarna säger han: Han gör sina änglar till vindar och sina tjänare till eldslågor. 
8 Men om Sonen säger han: Gud, din tron står i evigheters evighet och rättens spira är ditt 
rikes spira. 
9 Du älskar rättfärdighet och hatar orättfärdighet. Därför, Gud, har din Gud smort dig med 
glädjens olja mer än dina medbröder. 
13 Till vilken av änglarna har han någonsin sagt: Sätt dig på min högra sida, tills jag har 
lagt dina fiender som en fotpall under dina fötter.  
14 Är inte änglarna andar i helig tjänst, utsända för att tjäna dem som skall ärva 
frälsningen? 

 
 
 
Änglar är syndfria, skapade av Gud till att betjäna. De är inte sina egna, utan står till 100% i 
Guds tjänst. De hade möjlighet en gång att välja mellan gott och ont, men bara en gång. 
De som valde fel är för evigt förlorade och kan aldrig bli upprättade .Jesu försoning gällde ej 
för fallna änglar  
Heb. 2:14-17 
14 Eftersom nu barnen hade fått del av kött och blod, fick han på liknande sätt del av kött och 
blod, för att han genom sin död skulle göra den maktlös som hade döden i sitt våld, det vill 
säga djävulen, 
15 och befria alla dem som av fruktan för döden hade levt i slaveri hela sitt liv. 
16 Det är ju inte änglar utan Abrahams barn han tar sig an. 
17 Därför måste han i allt bli lik sina bröder för att bli en barmhärtig och trogen överstepräst 
inför Gud och sona folkets synder. 

 
 
 
Människan står över änglarna i auktoritet, dom är skapade för oss .Därför är det inte angeläget 
för människan att umgås med dem. Vi är kallade att umgås med Gud själv.  
Gud ser inte på änglarna som söner, de har inte samma höga kallelse som vi. Me vi är kallade 
att vara Guds älskade barn. 
 
Utseende: 
De finns olika slags änglar. De är skapade för olika uppgifter. 
Änglar är stora, härliga, starka hjältar som uträttar Guds befallningar så fort de hör dem. 
 
Starka: 
Ps. 103:20-21   
Lova HERREN, ni hans änglar, ni starka hjältar som utför hans befallning, så snart ni hör 
ljudet av hans befallning.                                                                                                           
21 Lova HERREN, ni alla hans härskaror, ni hans tjänare som uträttar hans vilja. 
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Stora: 
Upp. 10:1-3  
1 Och jag såg en annan väldig ängel komma ner från himlen klädd i ett moln och med 
regnbågen över sitt huvud. Hans ansikte var som solen och hans ben som pelare av eld. 
2 I handen hade han en liten bokrulle som var öppnad. Han satte sin högra fot på havet och 
sin vänstra på jorden 
3 och ropade med hög röst, som när ett lejon ryter. Och då han hade ropat, talade de sju 
åskorna med sina röster. 

 
 
Härliga: 
Upp. 18:1 
1 Sedan såg jag en annan ängel komma ner från himlen. Han hade stor makt, och jorden 
lystes upp av strålglansen från honom. 
 
 
Änglars antal: 
 
Änglar förökar sig inte, de dör inte därför är de samma antal.  
 

Upp 5:11 
 Och jag såg, och jag hörde rösten av många änglar runt omkring tronen och väsendena och 
de äldste. Deras antal var tiotusen gånger tiotusen och tusen gånger tusen. 

 
 
Satan tog med sig 1/3 av änglarna i sitt syndafall. De kallas demoner. Vi kommer i klass 2 
undervisa om demoner och hur man befriar människor från dem. 
 
2/3  av änglarna blev kvar trogna Gud.  
 
Jesus visste att han skulle kunna få hjälp av 12 legioner änglar = 72.000 st. om han hade velat. 
Men han visste att han var tvungen att frivilligt ge sitt liv, dö på korset för att kunna sätta alla 
människor fria från all synd, för alla dem som tar emot det i tro. 
 

 

Matt.26:53 

 Eller menar du att jag inte kan be min Fader att han nu sänder till min tjänst mer än tolv 
legioner änglar? 

 
 
 
En del änglar kan se ut som människor, klä sig som vi och uppträda som oss. 
1 Mos.18:1,2,  

 
 HERREN uppenbarade sig för Abraham vid Mamres trebintlund, där han satt vid ingången till 
sitt tält när dagen var som hetast. 
2 Han såg upp, och se, tre män stod framför honom. Då han fick syn på dem skyndade han sig 
emot dem från tältöppningen och bugade sig till jorden 
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Har änglar vingar? 
 
Ja, vissa  änglar har vingar. Det är Seraferna och Keruberna.  
 

Jes. 6:1.2   
 I det år då kung Ussia dog, såg jag Herren sitta på en hög och upphöjd tron, och släpet på 
hans mantel uppfyllde templet. 
2 Serafer stod ovanför honom, var och en hade sex vingar: Med två täckte de sina ansikten, 
med två täckte de sina fötter och med två flög de. 

 
Det finns olika slags änglar: 
Vi har nämnt Serafer och Keruber  
 
Ärkeänglarna: 
 
1: Gabriel = Gud är en hjälte eller Gudsman. 
Gabriel är en ärkeängel som ofta blev sänd med viktiga budskap 
 

Dan. 9:21-22  
21 medan jag alltså ännu talade i min bön – kom Gabriel till mig i flygande hast, den man 
som jag förut hade sett i min syn. Han rörde vid mig, och det var vid tiden för kvällsoffret. 
22 Han undervisade mig och sade till mig: ”Daniel, jag är utsänd för att ge dig insikt och 
förstånd. 

 
 
Luk.1:26-38 

 I sjätte månaden blev ängeln Gabriel sänd av Gud 

27 till en jungfru i staden Nasaret i Galileen. Hon var trolovad med en man som hette Josef 
och var av Davids släkt, och jungfruns namn var Maria.28 Ängeln kom in och sade till henne: 
”Gläd dig, du benådade. Herren är med dig.” 
29 Men hon blev förskräckt vid hans ord och undrade vad denna hälsning kunde betyda. 
30 Då sade ängeln till henne: ”Frukta inte, Maria. Du har funnit nåd hos Gud. 
31 Se, du skall bli havande och föda en son, och du skall ge honom namnet Jesus. 
32 Han skall bli stor och kallas den Högstes Son, och Herren Gud skall ge honom hans fader 
Davids tron. 
33 Han skall vara konung över Jakobs hus för evigt, och hans rike skall aldrig få något slut.” 
34 Maria sade till ängeln: ”Hur skall detta kunna ske? Ingen man har rört mig”. 
35 Ängeln svarade henne: ”Den helige Ande skall komma över dig, och den Högstes kraft 
skall vila över dig. Därför skall också barnet kallas heligt och Guds Son. 
36 Och se, din släkting Elisabet skall på sin ålderdom också få en son. Hon som man har sagt 
är ofruktsam, hon är nu i sjätte månaden. 
37 Ty för Gud är ingenting omöjligt.” 
38 Maria sade: ”Se, jag är Herrens tjänarinna. Må det ske med mig som du har sagt.” Och 
ängeln lämnade henne. 
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2: Mikael: 
Det är Guds strids ängel. 
 
 

Dan:10:12-13,  
Han sade till mig: ”Frukta inte, Daniel, ty redan från första dagen när du vände ditt hjärta 
till att förstå och ödmjuka dig inför din Gud, har dina ord varit hörda, och jag har nu kommit 
för dina ords skull. 
13 Fursten över Persiens rike† stod emot mig under tjugoen dagar. Då kom Mikael, en av de 
förnämsta furstarna, till min hjälp, och jag blev kvar där hos Persiens kungar. 

 
 
 
Jos 5:13-15. 
 Medan Josua var vid Jeriko, hände sig en gång när han lyfte blicken, att han såg en man stå 
där framför honom med ett draget svärd i sin hand. Då gick Josua fram till honom och 
frågade honom: ”Tillhör du oss eller våra fiender?” 
14 Han svarade: ”Nej, jag är befälhavare över HERRENS här och har nu kommit hit.” Då föll 
Josua ner till jorden på sitt ansikte, tillbad och sade till honom: ”Vad har min herre för 
budskap till sin tjänare?” 
15 Befälhavaren över HERRENS här sade då till Josua: ”Tag skorna av dina fötter, ty platsen 
där du står är helig.” Och Josua gjorde så. 

 
 
Skyddsänglar:   
 
Ps. 91:10-12  
Ingen olycka skall drabba dig, ingen plåga närma sig din hydda. 
11 Ty han skall ge sina änglar befallning om dig att bevara dig på alla dina vägar. 
12 De skall bära dig på händerna, så att du inte stöter din fot mot någon sten. 

 
Matt 18:10  
Se till att ni inte föraktar någon enda av dessa små. Jag säger er att deras änglar i himlen 
alltid ser min himmelske Faders ansikte.  

 

Dan. 6:22 
Min Gud har sänt sin ängel och stängt till lejonens gap, så att de inte skadat mig. För jag är 
utan skuld inför honom och jag har inte heller förbrutit mig mot dig, o konung.” 

 
 
 
Tjänsteandar:  
 
Heb. 1:14  
Är inte änglarna andar i helig tjänst, utsända för att tjäna dem som skall ärva frälsningen? 

De är till för att förverkliga den uppgift Gud gett dig.  
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Apg. 12:6-10. 
Natten innan Herodes hade tänkt ställa honom inför rätta, låg Petrus och sov mellan två 
soldater, bunden med två kedjor, och utanför dörren stod vakter som bevakade fängelset. 

7 Och se, en Herrens ängel stod där, och ett ljussken lyste upp rummet. Ängeln stötte Petrus i 
sidan och väckte honom och sade: ”Skynda dig upp!” Då föll kedjorna från Petrus händer, 
8 och ängeln sade till honom: ”Sätt på dig bältet och ta på dig sandalerna.” Petrus gjorde 
det, och ängeln sade: ”Ta på dig manteln och följ mig.” 
9 Petrus gick ut och följde honom, men han förstod inte att det som skedde genom ängeln var 
verkligt utan trodde att han såg en syn. 
10 De gick förbi den första vakten och så den andra och kom sedan till järnporten som ledde 
ut till staden, och den öppnades för dem av sig själv. Så kom de ut och gick längs en gata, och 
plötsligt lämnade ängeln honom. 
 
 
 
Änglarnas uppgift: 
 
Änglarna hjälper till och ordnar omständigheter, så att människor kan bli frälsta. Men 
änglarna delar inte evangeliet, de samtalar inte med människorna och försöker inte överbevisa 
att Jesus är Guds son. Det är din och min uppgift. 
 
Apg. 8:26-38  
En Herrens ängel talade till Filippus: ”Gå vid middagstiden ut på vägen som leder från 
Jerusalem ner till Gaza. Den ligger öde.”                                                                                                   

27 Och Filippus stod upp och gick. Och se, då kom en etiopisk hovman som var eunuck och 
hade uppsikt över skattkammaren hos den etiopiska drottningen Kandace. Han hade kommit 
till Jerusalem för att tillbe                                                                                                                                               
28 och var nu på väg tillbaka och satt i sin vagn och läste profeten Jesaja.                                                  
29 Då sade Anden till Filippus: ”Gå fram till vagnen och håll dig tätt intill den.”                      
30 Filippus skyndade fram, och när han hörde honom läsa profeten Jesaja frågade han: 
”Förstår du vad du läser?”                                                                                                          
31 Mannen svarade: ”Hur skulle jag kunna det, om inte någon vägleder mig?” Och han bad 
Filippus stiga upp och sätta sig bredvid honom.  
32 Skriftstället som han läste var detta: Liksom ett får som förs bort till att slaktas, och liksom 
ett lamm som är tyst inför den som klipper det, öppnade han inte sin mun. 
33 Genom hans förnedring blev hans dom borttagen. Vem kan räkna hans släkte? Ty hans liv 
togs bort från jorden. 
34 Hovmannen sade till Filippus: ”Jag ber dig, säg mig, vem är det profeten talar om här, om 
sig själv eller någon annan?” 
35 Då tog Filippus till orda och började utifrån detta skriftställe predika evangeliet om Jesus 
för honom. 
36 När de nu färdades vägen fram, kom de till ett vatten, och hovmannen sade: ”Se, här finns 
vatten. Vad hindrar att jag blir döpt?” 
38 Han befallde att vagnen skulle stanna, och både Filippus och hovmannen steg ner i vattnet 
och Filippus döpte honom. 
 

 



Änglar och Andemakter 

13 13

Här ser vi hur en ängel informerade Filippus. Observera att Filippus inte hade sökt att få 
kontakt med en ängel. Det ska inte du och jag göra heller. Visar de sig, vad trevligt om inte, 
sök det inte.  
 

Apg. 10:3-48 
En dag omkring nionde timmen såg han tydligt i en syn, hur en Guds ängel kom in till honom 
och sade: ”Kornelius!”                                                                                                                
4 Han stirrade förskräckt på ängeln och frågade: ”Vad är det, herre?” Ängeln sade: ”Dina 
böner och dina gåvor har stigit upp till Gud som ett offer han kommer ihåg.                            
5 Sänd nu några män till Joppe och skicka efter en viss Simon som kallas Petrus.  
6 Han bor som gäst hos garvaren Simon som har ett hus vid havet.” 
4 Han stirrade förskräckt på ängeln och frågade: ”Vad är det, herre?” Ängeln sade: ”Dina 
böner och dina gåvor har stigit upp till Gud som ett offer han kommer ihåg. 
5 Sänd nu några män till Joppe och skicka efter en viss Simon som kallas Petrus. 
6 Han bor som gäst hos garvaren Simon som har ett hus vid havet.” 
7 När ängeln som talat med honom var borta, kallade Kornelius till sig två av sina tjänare och 
en soldat, som var en from man och alltid stod till hans tjänst. 
8 Han förklarade alltsammans för dem och sände dem till Joppe. 
9 Nästa dag, medan de ännu var på väg och närmade sig staden, gick Petrus vid sjätte 
timmen upp på taket för att be. 
10 Han blev då hungrig och ville ha något att äta. Medan man gjorde i ordning maten, kom 
han i hänryckning. 
11 Han såg himlen öppen och något som liknade en stor linneduk komma ner. Den var fäst i 
sina fyra hörn och sänktes ner till jorden, 
12 och i den fanns alla slag av jordens fyrfotadjur och kräldjur och himlens fåglar. 
13 Och en röst kom till honom: ”Stig upp, Petrus, slakta och ät!” 
14 Petrus svarade: ”Nej, nej, Herre! Jag har aldrig ätit något oheligt eller orent.” 
15 Då sade en röst för andra gången till honom: ”Vad Gud har förklarat för rent skall inte du 
anse vara orent.” 

16 Detta hände tre gånger, och sedan togs duken strax upp till himlen. 
17 Medan Petrus ännu undrade över vad synen kunde betyda, se, då stod männen som 
Kornelius hade sänt vid porten. De hade frågat sig fram till Simons hus, 
18 och nu ropade de och frågade om Simon, som kallades Petrus, bodde där som gäst.19 
Petrus tänkte ännu på synen, när Anden sade till honom: ”Se, tre män söker dig. 
20 Gå ner och följ med dem utan att tveka, för det är jag som har sänt dem.” 

21 Petrus gick ner till männen och sade: ”Jag är den ni söker. Varför har ni kommit hit?” 

22 De svarade: ”Officeren Kornelius är en rättfärdig man som fruktar Gud, och hela det 
judiska folket talar väl om honom. Av en helig ängel har han fått en uppenbarelse att han 
skall kalla på dig och höra vad du har att säga.” 
23 Då bad Petrus dem stiga in, och de blev hans gäster. 
Dagen därefter gav han sig i väg i sällskap med dem, och några av bröderna från Joppe 
följde med honom. 
24 Följande dag kom de till Cesarea. Kornelius väntade på dem och hade kallat samman sina 
släktingar och närmaste vänner. 
25 När Petrus skulle gå in, kom Kornelius emot honom och föll ner för hans fötter och tillbad. 
26 Men Petrus reste honom upp och sade: ”Stig upp! Också jag är en människa.” 
27 Medan han samtalade med Kornelius gick han in och fann många församlade. 
28 Han sade till dem: ”Ni vet att det är förbjudet för en jude att umgås med en hedning eller 
besöka honom. Men mig har Gud visat att man inte skall kalla någon människa ohelig eller 
oren. 
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29 Därför tvekade jag inte heller att komma, när ni sände bud efter mig. Och nu vill jag veta 
varför ni har bett mig komma hit.” 

30 Kornelius svarade: ”För fyra dagar sedan just vid den här tiden, den nionde timmen, var 
jag här hemma och bad. Och se, en man i skinande kläder stod framför mig 
31 och sade: Kornelius, Gud har hört din bön och kommer ihåg dina gåvor. 
32 Skicka nu bud till Joppe och be Simon som kallas Petrus att komma hit. Han bor som gäst i 
garvaren Simons hus vid havet. 
33 Då skickade jag genast bud efter dig, och du gjorde väl i att du kom. Nu är vi alla här 
inför Gud för att höra allt vad Herren har befallt dig att säga.” 
34 Då började Petrus tala: ”Nu förstår jag verkligen att Gud inte gör skillnad på människor, 
35 utan tar emot den som fruktar honom och gör det som är rätt, vilket folk han än tillhör. 
36 Detta är det ord som Gud sände till Israels folk, när han förkunnade frid genom Jesus 
Kristus, han som är allas Herre. 
37 Ni känner till den förkunnelse som gick ut över hela Judeen med början i Galileen, och som 
följde på det dop som Johannes förkunnade: 

38 hur Gud smorde Jesus från Nasaret med den helige Andes kraft, han som gick omkring och 
gjorde gott och botade alla som var i djävulens våld, ty Gud var med honom. 
39 Vi är vittnen till allt han gjorde både på den judiska landsbygden och i Jerusalem. Honom 
hängde de upp på trä och dödade. 
40 Men Gud uppväckte honom på tredje dagen och lät honom visa sig, 
41 inte för allt folket utan för de vittnen som Gud i förväg hade utvalt, för oss som åt och 
drack tillsammans med honom sedan han uppstått från de döda. 
42 Och han befallde oss att predika för folket och vittna om att han är den som Gud har 
bestämt till domare över levande och döda. 
43 Om honom vittnar alla profeterna, att var och en som tror på honom får syndernas 
förlåtelse genom hans namn.” 
44 Medan Petrus ännu talade föll den helige Ande över alla som hörde ordet. 
45 Alla troende judar som hade följt med Petrus häpnade över att den helige Andes gåva blev 
utgjuten också över hedningarna. 
46 Ty de hörde dem tala med tungor och prisa Gud. 
47 Då frågade Petrus: ”Inte kan väl någon hindra att dessa blir döpta med vatten, när de 
liksom vi har tagit emot den helige Ande?” 

48 Och han befallde att de skulle döpas i Jesu Kristi namn. Sedan bad de honom stanna några 
dagar. 

 
I detta exempel kan vi se hur änglarna var inblandade i ett viktigt skeende. Petrus och de 
andra lärjungarna trodde att Jesu frälsning bara var för judarna. 

Men Gud i sin kärlek ville att alla människor skulle kunna ta emot  hans nåd och 
barmhärtighet. En ängel sändes till en romersk officer, han var en hedning som är motsatsen 
till en jude. Ängeln kom bara med en hälsning, men såg till att Petrus kunde komma och 
predika det glada budskapet. 

Relationen mellan dig och änglarna. 

 
Ps.103:20  
Lova HERREN, ni hans änglar, ni starka hjältar som utför hans befallning, så snart ni hör 
ljudet av hans befallning. 
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Heb.1:13-14 

 Till vilken av änglarna har han någonsin sagt: Sätt dig på min högra sida, tills jag har lagt 
dina fiender som en fotpall under dina fötter.  
Är inte änglarna andar i helig tjänst, utsända för att tjäna dem som skall ärva frälsningen? 
 
Änglarna står lägre i rang om man jämför med Guds barn, du och jag som är frälsta. 
Därför ska vi inte söka deras uppmärksamhet. Om någon sett en ängel, gör det inte till något 
stort och märkvärdigt. 
Om man blir så upptagen av änglar och uppenbarelser att man glömmer allt annat är det något 
fel. 
Lyssna vad Paulus säger: 
 
Kol.2:18-19 
 Låt er inte fråndömas segerkransen av någon som ger sig hän åt ’ödmjukhet’ och går upp i 
syner av änglarnas tillbedjan och som utan orsak är uppblåst i sitt köttsliga sinne 
19 och inte håller sig till honom som är huvudet. Från honom får hela kroppen den tillväxt 
som Gud ger, stödd och sammanhållen som den är av sina leder och senor. 

 
 
 
En vän till mig var i  Indien, Han hade haft ett möte där många upplevt Guds kraft till 
frälsning.  Efter mötet när de  kom hem möttes de av en grupp ungdomar med olika vapen 
som skrek ”död åt pastorn”. Han mindes hur han hemma i sitt land innan han åkte till Indien 
hört en kvinna profetiskt säga dessa ord ” När du kommer i problem ropa på Jesu blod!”  
När ungdomarna skrek ” död åt pastorn” Viskade hans pastors vän  ” nu är det ute med oss”! 
”Tyst” sa min vän. Så bad han tyst till Jesus  
Plösligt står där en stor ängel med draget svärd, grabbarna blir panikslagna. ”Kom vi sticker 
här är livsfarligt att vara”. 
Sen dess har ingen stört pastorns hem. 
 
Gud är så underbar och han älskar dig. Du kan vara mitt i Iran med svåra omständigheter runt 
omkring dig. Du kan känna dig ensam och övergiven.  
Men det är du inte. 
Först och främst Jesus är i dig genom sin ande. Han har lovat att aldrig överge dig. 
Dessutom har du en sky av änglar runt omkring dig. Du ser dem inte men de finns där. 
Så var vid gott mod. 
 

 
 
Hälsningar  
Din pastor och vän. 
 

 
Test. 

 
1:    Vad kallas satan i Joh.10:10 ? 

 
2:    Petrus säger att djävulen går omkring såsom ett:      A:  Rytande lejon. 
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                                                                                           B:  Tjuv. 
                                                                                           C:   Mördare. 
 

3:  Petrus säger att vi ska vara:                                              A: Nyktra och vaksamma. 
                                                                                         B: Starka och smidiga. 
                                                                                         C: Snabba och aktiva.  

 
4:  När skapades djävulen ?                                           A: I begynnelsen. 
                                                                                         B: Efter det att människan skapats. 
                                                                                          

 
5: Nämn två stycken ärkeänglar förutom Lucifer. 
 

6: Vilket vapen har djävulen i dag ? 
 
 
Skriv ner dina svar på kontaktsidan och skicka dem via Internet. 
 
 
  
    
 
 


